## Secunda pars. §. I.

clarando symbolū apłoz cū dicit, vnam sanctam ecclesiam. Et scđm ista intelligēda est extrauagans Bonifatij octauū: que incipit vnam sanctam: cuius infra fiet oportuna mentio.

### **Huius autē corporis mystici caput datus**

est christus vt inquit apłs ephe. 1. dicēs. Omnia subiecit sub pedibus eius: et ipsuz dedit caput supra oēm ecclesiaz, vbi glo. christus proprie dicit caput scđm hūanitatē: scđm quā pūigitur ei ecclia natura ⁊ gratia: natura quidem per cōformitatem eiusdem nature in specie: quia per incarnationem filij dei est caput ecclesie ex hominibus assumpte. Nam verbum caro factum est ⁊ habitauit in nobis. Jo. 1. idest nobis similis habitu inuētus vt homo. Hec glo. Lōcordat Augustinus sup psal. 148. dicēs qđ verbū caro factū est: vt esset caput ecclesie ad hoc. c. vnicuz de sacra vnctione nō. sed vbi: et glo. in de. ne romani de elec. in verbo non cōsonā. Et scđm ista debet intelligi illud qđ habetur Lanticorū. 5. Caput eius aurū optimū. glo. idest xps qui est caput ecclie sapientia plenū. quoniā vt inquit apłs Collo. 2. in ipso sunt oēs thesauri sapiētie dei absconditi. Nā vt idem apłs Collo. 1. dicit: omnia quidez per ipsuz ⁊ in ipso creata sunt: et ipse est ante omnes: et omnia in ipso constant: et ipse est caput corporis ecclesie. vbi glo. dicit. super omnes est. nullus est ei equalis: etiaz scđm qđ hō: ⁊ sicut oīa creauit ita ⁊ in ipso pstat oīa. Qui omnibz scđm diuinitatē infusus/omnia sustinet ⁊ regit. Et cū talis sit: ipse etiaz scđm hominis naturā est caput corporis. s. ecclesie. quia ita se habet ad ecclesiā sicut caput ad corpus: prouidet enī ecclie: ⁊ regit eā. et in ipso sunt omnes spūales sensus ecclesie sicut in capite omnes sensus corporis. Hec glo. cū autē xps istar habeat capitis: ceteris omnibus superior ac sublimior merito habendus est iuxta illud Jo. 3. Qui de celo venit super oēs est. Quia sicut in corpore omnes habitāt sensus non autē in ceteris mēbris nisi solus sensus tactus: ita ⁊ in xpo plenitudo est omnis gratie ⁊ diuinitatis scđm apostolū Collo. 2. cuius supra meminimus. In sanctis vero alijs quasi solus sensus tactus: quibus datus est spūs ad mensuraz ab ipso christo. Juxta illud io. 1. de plenitudine eius oēs accepimus. Iustus ergo et rationabile fuit xpm appellari et esse caput ecclesie vel fidelū principaliter quātū ad animas: secundario quātuz ad corpora: que susceptibilia sunt influētie christi: iuxta illud apli Phi. 3. reformauit corpus humilitatis nre configuratū corpori charitatis sue. et Corin. 6. Nescitis quoniā corpora vra mēbra sunt christi. Vbi glo. augustini sic ait. Attendite qđ mēbra nostra dicit mēbra christi esse: quoniā xps caput nostrū est: eo qđ factus est propter nos. Corpus autē eius ecclesia est.